Inde mentem suam aperiens sic est prosequutus: « Meo sensu
« hac domicilii mutatione minime omnino iura Capituli infir-
« manda sunt.

« Itaque supradicta dubia mihi proposita sic dirimi posse
« existimavi: I° Capitulum ius habet ultima pietatis praestare
« officia Canonicis titularibus in quacumque civitatis parte ha-
« bitent, honorariis vero, qui in civitate episcopali morantur et
« chorum frequentant.

« 2° Verba, *qui chorum frequentant*, non intelligenda sunt
« de assistentia Canonicorum honorariorum officio quotidiano, sed
« solummodo de eorumdem assistentia Missae conventuali et Ve-
« speris diebus dominicis et festis de praecepto, ne ab iis aliter
« quoddam impossibile exigi videatur.

« Verumtamen hanc verborum S. Congregationis interpreta-
ri tionem imponere nolui Capitulo et Parocho. Illos ad ipsam
« met Congregationem remisi, cuius est sensum decisionis sua
« aperire. »

ANIMADVERSIONES. Qui iura Capituli sustinuit, quoad primum dubium, animadvertit, si interpretatio facienda esset favore Parocho, eam absurditatem sequuturam, ut multo melior esset conditio Canonicorum honorariorum, quam titularium, quum illi omnes comprehenderentur, qui ubivis urbem incolerent; hi vero, qui incolerent tantum paroeciam B. Quod si de aliis paroeciis motu n non fuit dubium in proponenda causa exinde eveniret, quod Parochi alii consuetudinem admittentis non contradiceret.

Quoad alterum dubium animadvertit, in more positum esse ea in urbe, ut Canonici honorarii non nisi dominicis et festis de praecepto una cum Canonicis titularibus adessent Missae con-

ventilali et Vesperis, quod et significatum fuerit in alia causae propositione: ideoque S. C. eos Canonicos honorarios frequentare chorum intellexisse qui dictis diebus choro interessent.

Dubia.

I. « An iuxta mentem huius S. Congregationis Canonicis titularibus (*iurbe N*) in quacumque paroecia infirmis aut defunctis a Capitulo extrema pietatis officia praestanda sint prout Canonicis honorariis concessum iam fuit in casu. »

II. « An Canonici honorarii, qui de more Capituli diebus dominicis et testis de praecepto una cum Canonicis titularibus interesse solent Missae conventuali et Vesperis, dicendi sint iuxta mentem huius S. Congregationis frequentare chorum, ita ut ipsis infirmis aut defunctis ius competat Capitulo extrema pietatis officia praestare in casu. »

RESOLUTIO. S. Congregatio Concilii causa cognita die 9 Iulii 1870 respondere censuit: Ad I. et II. *Affirmative iuxta votum Episcopi, et amplius.*

EX QUIBUS COLLIGES: